?//w'ug/fﬂ'fa) a/gy/i' L%‘aa// %@dﬁ//m %Acgma 2s %ﬂfa/zza/oz

D.R.n. }__’
IL RETTORE

VISTO lo Statuto dell'Universita degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, emanato
con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160; modificato con
D.R. n. 305 del 07.03.2023 ¢ pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70;

VISTO il D.M. n. 270/2004, ed in particolare gli artt. 5 e 11, comma 7, lettera d),
relativamente all’acquisizione dei crediti formativi previo svolgimento di una
prova di verifica delle conoscenze acquisite;

VisTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di
organizzazione delle universita, di personale accademico e reclutamento,
nonché delega al Governo per incentivare la qualita e 'efficienza del sistema
universitario" e, in particolare, 1’art. 14;

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. n. 609 del 28 luglio
2017 e ss.mm.ii.; '

VISTO il Regolamento in materia di riconoscimento crediti formativi ad attivita
seminariali/congressuali, emanato con D.R. n. 1650 dell’11.11.2024, in atto
vigente;




?//Z&'ug/‘jﬂ‘d a/gﬂg/é' L%?M/é' %a%/za g/&é&/d/ 2s %ﬂfﬂfzz‘id//‘ﬁ

VISTA la richiesta della Presidentessa del Sistema Bibliotecario di Ateneo di
riconoscimento di n. 0,5 CFU, come materia a scelta agli studenti dei Corsi
di Laurea in Medicina e Chirurgia e Odontoiatria ¢ protesi dentaria e come
altre attivita formative o laboratori SSD agli studenti dei Corsi di Scienze
Infermieristiche e delle Professioni Sanitarie che parteciperanno come uditori
all’iniziativa “Ulisse verso Itaca: passaggio in Calabria”, prima opera
teatrale promossa dallo SBA all’interno del progetto nazionale del
Dipartimento delle Politiche Giovanili, che si terra il 06.06.2025;

Visto I’estratto del verbale del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia del
09.04.2025 (verbale n. 9, punto 4), succitato, con il quale, valutato il valore
formativo dell'evento e la sua durata e tenuto conto degli anni di corso in cui
sono previste le attivita a scelta dello studente per i Corsi di Studio per i quali
¢ stato richiesto ['accreditamento dell'evento, ha espresso parere favorevole al
riconoscimento di n. 0,5 CFU come materia a scelta per gli studenti del II
anno del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia ¢ come attivita
seminariale/laboratorio SSD per gli studenti iscritti al III anno dei Corsi delle
Professioni Sanitarie in Infermieristica, Logopedia, Fisioterapia, Dietistica,
Tecniche di  Neurofisiopatologia, Tecniche della Fisiopatologia
Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare ed Assistenza Sanitaria,
previa certificazione della presenza e verifica delle competenze acquisite da
parte del docente responsabile;

DECRETA



N
Wniverd itz 4/5%// Fruds %@da/za Crwein dv Calanzare

Art. 1
Agli studenti iscritti ai Corsi di studio afferenti alla Scuola di Medicina e Chirurgia sotto
specificati sono riconosciuti, per la partecipazione a ciascuno degli eventi riportati, i
seguenti CFU, previa verifica delle conoscenze acquisite:

> “Ulisse verso Itaca: passaggio in Calabria” — 06.06.2025:

- n. 0,5 CFU, come materia a scelta per gli studenti del IT anno del Corso di Laurea
in Medicina e Chirurgia;

- n. 0,5 CFU, come attivita seminariale/laboratorio SSD per gli studenti iscritti al
III anno dei Corsi delle Professioni Sanitarie in Infermieristica, Logopedia,
Fisioterapia, Dietistica, Tecniche di Neurofisiopatologia, Tecniche della
Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare ed Assistenza
Sanitaria.

Art. 2
Gli Uffici della Didattica dei Corsi di Laurea sopra specificati, afferenti alla Scuola di
Medicina e Chirurgia, inseriranno i suindicati eventi nell'Offerta Formativa dei Corsi a
scelta dello studente.
Il docente o il ricercatore referente, dopo la prova di verifica, dovra verbalizzare ['esito della
prova stessa caricando il voto/idoneita direttamente sul sistema Esse3.

Al sensi della normativa vigente il presente decreto sara acquisito al registro della raccolta
interna d’ Ateneo.

30 APR, 0

Catanzaro,






